
 
 

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO” 
Administração 2013-2016 

 
PORTARIA Nº. 059/2015 
 
 

O Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, através do Art. 85, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município, em cumprimento 

a decisão liminar, nos autos nº. 0001322-78.2015.5.09.00-0  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Reintegrar, “sub judice” a Sra. FRANCISCA RASERA, inscrita no CPF sob o nº. 

846.831.179-53, no emprego público de Zeladora, com carga horária de 40 horas semanais, 

regime celetista, pertencente ao Quadro III, do Grupo Ocupacional Serviços Gerais Leves, do 

nível salarial 03, referência “I”, da Tabela de Salários, constante no quadro V, da Lei 930/2013. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário, dia 01 de dezembro de 2015. 

 

Paulo Frontin, 01 de dezembro de 2015. 

 

             JAMIL PECH 

                        Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


